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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 27/2024  23.10.2024 

Hjärtats bildning sedan år 1276 – jubileumsår för bildning, 

kultur och offentlig förvaltning    

År 2026 är ett jubileumsår i vår kyrka. Den finländska kyrkans förvaltning har sitt ur-

sprung i Åbo och Åbo domkapitel fyller 750 år 2026. Jubileumsåret är gemensamt för 

hela kyrkan och firas med temat Hjärtats bildning sedan år 1276 – jubileumsår för bild-

ning, kultur och den offentliga förvaltningen.   

Jubileumsåret erbjuder en möjlighet att lyfta fram kyrkans roll i uppbyggnaden av det 

finländska välfärdssamhället, i rötterna för god förvaltning i Finland samt i skapandet av 

den finländska bildningen och kulturen. Målet är att stärka samarbetet mellan kyrkan 

och olika aktörer samt skapa förutsättningar för det både nu och i framtiden. Under jubi-

leumsåret riktar vi blicken modigt framåt.   

Planeringen av jubileumsåret har inletts med entusiasm. Läsveckan, Konsttestarna och 

finansministeriets Nationella dialoger deltar som riksomfattande samarbetspartner.   

Redan i höst inleds samarbetet med programmet för kulturfostran, Konsttestarna. Verk-

samheten Konsttestarna är Finlands största program för kulturfostran och erbjuder alla 

åttondeklassare i Finland och deras lärare 1–2 besök per läsår till konst av hög kvalitet. 

År 2026 strävar man efter att ta in så många konstupplevelser som möjligt i kyrkorna, 

där unga kan bekanta sig med konstgenrer som mer sällan förknippas med kyrkorum.   

Kyrkorna som en plats för konstupplevelser för unga är ett nytt initiativ, och i pilotskedet 

kan konstaktörerna närma sig församlingarna inom ramen för samarbete. Församling-

arna kan här också själva vara aktiva och fundera på hur en lokal kyrka kan bli en tem-

porär plats för scenkonst.   
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År 2026 är det också församlingsval, samtidigt som den finländska kyrkliga och offent-

liga förvaltningen firar sitt 150-årsjubileum. Målet är att vi i församlingsvalet också lyfter 

fram betydelsen av demokrati, påverkan och god förvaltning.   

Vi önskar att församlingarna redan nu tar fasta på jubileumsåret i sin verksamhet. Det 

är samtidigt bra att genom samarbete skapa evenemang och diskussioner som berör 

kyrkan och samhället. Med hjälp av dessa kan vi främja samhälleligt deltagande samt 

stärka bildningen och kulturen för olika åldersgrupper och målgrupper.  

Koordinator för jubileumsåret är Karoliina Haapalehto, som står till ert förfogande i alla 

frågor som gäller jubileumsåret. Hon nås på adressen karoliina.haapalehto@evl.fi och på 

telefon 050 535 8926.  

Kyrkostyrelsen 

Pekka Huokuna   Petri Määttä 

kanslichef    ecklesiastikråd 
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